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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
Nr. Prot Shkodér, mé : 2025
PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2025

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 per Bashkiné Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés . .2025, me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisien vendore* te ndryshuar , nenin 34 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore” i ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ , 1 ndryshuar, udhezimin e Ministrisé
s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Pér procedurat standarte té pérgatitjes
s€ programit buxhetor afatmesém t& NjQV” | te ndryshuar; udhezimin plotesues t& Ministrise
se Financave dhe Ekonomisé nr. 8 date 28.02.2025 “ Pér pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2026-2028 ”  dhe shtojeat plotesuese, VKB nr. 73 date 19.12.2024 * Per
miratimin e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit vjetor
2026 te Bashkise Shkoder” , si dhe relacionit t& administratés :

VENDOSI:

—_—

T€ miratojé tavanet pérgatitore té shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem
pér vitet 2026 - 2028, te Bashkisé se Shkodrés, sipas tabelés nr. 1 - Tavanet e PBA
2026-2028 bashkelidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
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Tabela nr. 1
000/leke
2026 2027 2028
1 Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese
Shpenzime Personeli (600-601) 223,709 223,712 223,711
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 95,093 95,215 105,215
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,
255, 1661) 3,193 3,193 3,193
Tavanet e pérgjithshme 321,995 322,120 332,119
2 Siguria Publike dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 143,702 143,247 143,247
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 50,074 50,853 51,470
| shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, | . | .| |
255, 1661) 1,000 1,000 1,000
Tavanet e pérgjithshme 194,776 195,100 195,717
3 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor
dhe rural
Shpenzime Personeli (600-601) 28,081 28,081 28,081
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 23,982 25,556 25,756
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,
255, 1661) 500 500 500
Tavanet e pérgjithshme 52,563 54,137 54,337
a Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe
mjedisi
Shpenzime Personeli (600-601) 90,619 90,619 90,619
Shpenzime Korrente té& Tjera (602-609, 651 6,124 6,200 6,200
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,
255, 1661) 240,813 268,269 289,260
Tavanet e pérgjithshme 337,556 365,088 386,079
5 Sherbimet publike vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 151,766 151,766 151,766
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 653,984 653,984 653,984
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,
255, 1661) 11,849 11,849 11,849
Tavanet e pérgjithshme 817,599 817,599 817,599
6 Kultura,sporti,argetim
Shpenzime Personeli (600-601) 95,633 95,633 95,633
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 176,210 181,210 181,490
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232,
255, 1661) 2,650 2,950 3,400
Tavanet-e pérgjithshme 274,453 279,793 280,523
7 Perkujdesi Social
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Shpenzime Personeli (600-601) 63,639 63,639 63,639
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 65,722 66,226 66,226
i:g'e;\;g\)e Kapitale té Brendshme (230-232, 30,000 30,000 30,000
B | Tavanet e pérgjithshme | 159361 159,865 | 159,865 |
8 Arsimi
Shpenzime Personeli (600-601) 472,474 472,474 472,474
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 206,214 208,191 208,191
:gge;;gg;e Kapitale té Brendshme (230-232, 18,505 16,705 37,696
Tavanet e pérgjithshme 697,193 697,370 718,361
Totali Shpenzime Personeli (600-601) 1,269,623 | 1,269,171 1,269,170
Totali Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 1,277,403 | 1,287,435 1,298,532
Totali Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 308,510 334,466 376,898
1661)
Totali Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 2,855,537 | 2,891,073 2,944,601
MAKSIMUMI | TAVANIT 2,855,537 | 2,891,073 2,944,601
FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) 0 0 0
FONDI REZERVE: 04910 11,000 11,000 11,919
FONDI KONTINGIENCES NE PERQINDIE (%) 0 0 0
| FONDIKONTINGIENCES:0a9a0 | 15846 | 12,718 | 20,000
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0 0 0
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 26,846 23,718 31,919
TOTALI 2,882,383 | 2,914,791 2,976,520
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé ; .2025

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 per Bashkiné Shkodér

I Tavanet pérgatitore té shpenzimeve te PBA pér Vitet 2026-2028

Percaktimi i tavaneve pérgatitore té shpenzimeve t¢ PBA pér vitet 2026-2028 &shté realizuar bazuar né
nenin 9 pika 1.3, nenin 34, té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* te ndryshuar ,
nenin 34 té ligjit nr.68/2017 Pér financat e veteqeverisjes vendore™ i ndryshuar ; ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisg”, té
ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” , 1
ndryshuar, udhezimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 * Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té NjQV” | te ndryshuar;
udhezimin plotesues t& Ministrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 8 date 28.02.2025 ** Pér pergatitjen
e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028 ”  dhe shtojcat plotesuese, VKB nr. 73 date
19.12.2024 * Per miratimin e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe
buxhetit vjetor 2026 te Bashkise Shkoder” si dhe takimin e GMS duke pércaktuar veprimtarine e punés
si me poshté vijon:
* Konfirmimin e drejtuesve té programeve te reja
* Konfirmimin e ekipeve té menaxhimit t& programeve referuar strukturés organizative té
institucionit.
e Konfirmimin e strukturés sé programeve duke siguruar pérfshirjen brenda njé programi
shpenzimesh té funksioneve kryesore t& njésisé,
* Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve t& paragitur prej tyre dhe
pércaktimin e risqeve prioritare pér t'u diskutuar né Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS).
* Diskutimin ne lidhje me balancen e buxhetit ne detajimin e tavaneve pergatitore te PBA 2026-
2028.

Ne mbéshtetje té udhézimit nr. 8 date 28.02.2025 “ Pér pergatitjen e programit buxhetor

afatmesem vendor 2026-2028 ” dhe shtojcave plotesuese, Bashkia e Shkodrés &shté nje nga bashkite

pilote te zgjedhur qe nie vitin 2024 pér procesin e PBA 2025-2027 si dhe ne vazhdimesine kesaj procedure
dhe ne PBA 2026-2028 per tu punuar me metodologjiné e re ku thuhet :
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1. Shtojca e vecanté e kétij udhézimi éshté pérgatitur pér bashkité Korgé, Gjirokastér, Mirdité, Berat,
Devoll, Elbasan, Lezhé, Lushnjé, Pérmet, Shijak, Shkodér , Belsh, Fier , Patos, Fushe Arrez, Skrapar
» Mat , Delvine dhe Qarget Shkoder, Gjirokaster , Korce (¢ cilat do té ndjekin metodologjine e re ne
shtojcen 5 te udhezimit. . Kéto bashki do té pérgatisin PBA 2026-2028 dhe buxhetin pervitin 2026
ditke pérdorur:
a) Informacionin pér transfertat nga qeveria géndrore sipas shtojcés nr.1 té kétij udhézimi.
b) Sistemit té Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBYV).
¢) Metodologjiné e re t¢ planifikimit dhe kodifikimit t¢ programeve dhe produkteve, sipas késaj

shtojce.

2 Metodologjia e re mbéshtetet né katér kritere t¢ réndésishme:

a)  Struktura e programeve buxhetore té NJ VOV-ve pilot bazohet né strukturat kryesore 1€ ofrintit
té shérbimeve té NJVOV-ve (por mik njehsohet domosdoshmérisht me to)’,

b)  Ruajtia e raportimit funksional té Shpenzimeve pér 36 klasa té nivelit té 3-t¢ t¢ COFOG.

¢) Hegja e detyrimit té NJVOV-ve pér ¢ patur deri né 20 programe (1 bazuara né nivelin 3
COFOG), 20 Ekipe té Menaxhimit té Programit dhe 20 DEMP.,

d)  Ruajtia e njé numri té menaxhueshem té programeve buxhetore, duke shmangur problematikén
e numrit shumé té madh té programeve té vogla qé aktualisht pérdorin njésité e vetégeverisjes
vendore.

3. Parimet themelore té metodologjisé sé re, qé do (¢ zbatohet gjaté vitit 2024 nga kéto 12 NIVor
jané:

a) Shképutja e dimensionit té funksionit nga ai i programit pér raportimin funksional té
shpenzimeve. Funksioni do té identifikohet tashmé pérmes kodit té produktit (dhe jo kodit té
programit) pér raportimin fiskal.

b) Lejimi i NJVOV-ve 4é té krijojné programe buxhetore té ngiashme me strukturat e menaxhinit té
shérbimeve:

° Kodet pér programet e reja t¢ Jené té ndryshme dhe t¢é dallueshme nga kodet e
programeve té vjetra té NJVOV-ve .

. Kodet e reja né planin e llogarive pér programet e reja do té pérfshihen né pérgatitien e
buxhetit té NJVQV-ve dhe né sistemin e thesarit pér qéllime té pérgatitjes, zbatimit dhe
monitorimit té buxhetit.

¢) Kodet e produkteve do té mundésojné raportim té sakté fiskal kundrejt nivelit té 3-té t¢ COFOG
(36 funksioneve té geverisjes vendore).

d) Dimensioni i funksionit do té pérdoret vetém pér raportim dhe raportimi funksional i shpenzimeve
do té kryhet pérmes kodit té produktit.

e) Pérgatitia dhe Zbatimi i Buxhetit t¢ Vitit 2026 PEér kéto 16 bashki dhe 3 qarge do té béhet né nivel
produkti, krahas klasifikimeve t tjera buxhetore té pércaktuara me ligj.

4. Bazuar né metodologjiné e re pér peérgatitien dhe zbatimin e buxhetit:

— "Struktura € programeve e pércaktuar né Udhézimin Nr. 23, daté 30.07.2018, “Pér Progedurat Standarte t&
Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém té NIVQV™, (€ ndryshuar, nuk do t& zbatohet nga kéto 16 bashki dhe

3 qarge.
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a) Drejtuesit e programeve 1é NJVOV, né vitin 2026, do té menaxhojné zbatimin e njé véllimi mé
1€ madh burimesh financiare gé mé paré ishin té Sfragmentuara né njé numér té madh
programesh té bazuara né nivelin 3 1¢ COFOG.

b) Madhésia mesatare e buxhetit té programeve individuale do ¢ rritet, duke u lejuar drejtuesve
mé shumé fleksibilitet né zbatim, né pérgjigie té ngjarjeve (¢ paparashikuara dhe 16
paparashikueshme.

¢) Kjo pérmiréson ndjeshém mundésiné pér € planifikuar dhe shpérndaré burimet né meényré
korrekte pér programet dhe produktet né pérgatitien e PBA 2026-2028 dhe né pérgatitjen ¢
Buxhetit té Vitit 2026. NJVOV-té duhet té pérmirésojné procesin e buxhetimit népérmjet:

d) Finalizimit t¢ kujdesshém i produkteve té PBA 2026-2028 .

e) Pérfshirja e produkteve té PBA 2026-2028 né Buxhetin e Vitit 2026.

Pér té pérgatitur PBA 2026-2028 dhe Buxhetin e Vitit 2026, 19 njésité e vetégeverisjes vendore
duhet té ndjekin hapat si mé poshté:

NIVOV-té mund té pér=giedhin programet ¢ tyre buxhetore bazuar né nevojat pér menaxhimin e
shérbimeve publike vendore.

Produktet nga mé shumé se njé klasé (niveli 3), grup (niveli 2) ose (niveli 1) i COFOG lejohen té
pérfshihen né njé program té vetém.

¢) NJIVOV-té do té dakortésohen me Drejtoriné e Financave Vendore prané Ministrisé sé Financave
pér pérshtatshmériné dhe kodifikimin e programeve dhe produkteve té tyre.
d) Programet, produktet dhe kodet pérkatése pér zbatimin e buxhetit pér funksionet e deleguara do
té vazhdojné (€ trajtohen si edhe mé paré.
I1. Burimet e Financimit
Né bazé t€ udhézimit plotésues nr. 8 daté 28.02.2025 “ Pér pergatitien e programit buxhetor
afatmesem vendor 2026-2028 " si dhe projekt raportit me objekt “ Pér miratimin e raportit te
vlersimeve dhe parashikimeve afatmesme té té ardhurave t& Bashkisé Shkodér pér vitet 2026-
2028 * burimet e financimit pér PBA 2026-2028 Jjané si mé poshté :
(000/1eké)
Nr. ' Burimet e financimit PBA 2026 PBA 2027 PBA 2028
|| Transferté e pakushtézuar 1,072,389 1,106,223 1,157,462
|
2 Té ardhurat e veta vendore 1,247,232 1,245,806 1,256,296
3 Transferta pakushtézuar sektoriale 562,762 562,762 562,762
TOTALI 2,882,383 2,914,791 2,976,520
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I1.2.1 Té Ardhurat e Veta.

Sipas projekt raportit me objekt “ Pér miratimin e raportit te vlersimeve dhe parashikimeve afatmesme té
té ardhurave té Bashkisé Shkodér pér vitet 2026-2028 * te ardhurat jane planifikuar si me poshte :

(000/1eké)
Vitet PBA 2026 PBA 2027 PBA 2028
Té ardhurat e veta 1,247,232 1,245,806 1,256,296

IL.2.2 Transferta e pakushtezuar.,

Né bazé t& udhézimit & Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé ndarja e transfertés sé pakushtézuar sipas
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2026-2028  &shté béré bazuar né formulé, sipas
pércaktimeve té nenit 24 (& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”. Té dhénat sipas
kriterit t& popullsisé, té déndésisé sé popullsisé, té numrit té nxénésve, taksat e pérdorura pér ekualizimin
jané ato té pérdorura né ndarjen e transfertés sé pakushtézuar . Ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas
njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér periudhén 2026-2028 , paraqitet né shtojeen nr. 1 * Parashikimi i
transfertes se pakshtezuar te pergjithshme per bashkite dhe qarget per periudhen 2026-2028 *
bashkelidhe udhezimit .

Sipas udhézimit plotésues nr. 8 daté 28.02.2025 “ Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor
2026-2028 pér Bashkiné Shkodér transferta e pakushtézuar éshté parashikuar si mé poshté :

(000/1eké)
Vitet PBA 2026 PBA 2027 PBA 2028
Transferté e pakushtézuar 1,072,389 1,106,223 1,157,462

I1.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtézuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér
periudhén 2026-2028 , bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal té miratuar .

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes vendore pér vitin 2026-2028
do té jeté né té njéjtat nivele me ndarjen e transfertés pakushtezuar sektoriale t& miratuar me buxhetin e
vitit 2025.

Tabela e transfertes se pakushtézuar sektoriale per PBA 2026-2028 eshte si me poshte:

000/1eké
Pér funksionet PBA 2026 PBA 2027 PBA 2028
Konviktet e arsimit parauniversitar 63,930 63,930 63,930
— [ Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 199,467 199,467 199,467
Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 67,533 67,533 67,533
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Arsimi parauniversitar 31,884 31,884 31,884
Mbrojtja nga zjarri 67,343 67,343 67,343
Mbrojtja sociale 44,503 44,503 44,503
Administrimi i pyjeve 14,084 14,084 14,084
Rrugét 23,784 23,784 23,784
Ujitja dhe Kullimi 33,257 33,257 33,257
Menaxhimi i mbetjeve urbane 16,977 16,977 16,977
TOTALI 562,762 562,762 562,762

Bashkia Shkodér me fondet e veta ka planifikuar njé shtesé prej 1 % nga fondet e veta per funksionin e
mbrojtjes civile ne programin Siguria publike dhe mbrojtja civile

Refreuar pergjigies se MFE se “Kush konsiderohet buxheti i NQV mbi te cilen do te llogaritet 1 % per
mbraojtjen civile? ', jemi njoftuar se:

Buxhet i NJVOV, mbi té cilen do té logaritet 1 % pér mbrojtjen civile, konsiderohet buxheti i miratuar
me Vendim té Késhillit Bashkiak (nga te ardhurat e veta vendore, nga fondet q€ ju vijné drejipérdrejté
nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja, donacionet, transferta e pakushtézuar e
pergjithshme dhe sektoriale, si dhe burime t¢ tiera té parashikuara me ligj) pa perfshiré T ransfertén e
Kushtézuar nga buxheti i shtetit.

Prandaj mbi kéte baze éshté béré llogaritja e fondit prej 1 % pér mbrojtjen civile si mé poshté :

000/leke
Llogaritja e fondit te mbrojtjes civile
~vim_ | PBA2026 | PBA2027 |  PBA2028
Burimet e veta _ } 2,882,383 | 2,914,791 2,976,520
Llogaritja e fondit prej 1 % | 28,824 | 29,148 | 29,765

I11. Programet dhe Tavanet

Sipas udhézimit Plotésues nr.8 dat& 28.02.2025 * Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2026-2028 " dhe ne zbatim te shtojces nr.5 , pjesé e udhezimit , struktura e programeve te buxhetit
vendor te Bashise Shkodér do té jeté si mé poshté:

Nr Emertimi I programit
1 Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
2 Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

Mbeshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe
Rural

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

Shérbimet Publike Vendore

Kultura, Sporti , Argétim

Pérkujdesi Social

Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

ORI Q|h|wn |

Arsimi

Tabela e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 péf
Bashkiné Shkodér eshte si me poshte :

000/leke
2026 2027 2028
1 Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese
i Shpenzimte_F’ﬂsongliiGOlJ{-@ll - 223,709 | 223,712 | 223,711 |
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 95,093 95,215 105,215
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 3,193 3,103 3193
1661)
Tavanet e pérgjithshme 321,995 322,120 332,119
2 Siguria Publike dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 143,702 143,247 143,247
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 50,074 50,853 51,470
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1,000 1,000 1,000
1661)
Tavanet e pérgjithshme 194,776 195,100 195,717
3 Mbeshtetje per zhvillim ekanomik vendor dhe
rural |
Shpenzime Personeli (600-601) 28,081 28,081 28,081
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 23,982 25,556 25,756
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 500 500 500
1661)
Tavanet e pérgjithshme 52,563 54,137 54,337
4 Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi
| shpenzime Personeli (600-601) o 90619 | 90619 | 90,619 |
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 6,124 6,200 6,200
i:gi;mme Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 240,813 268,269 289,260
Tavanet e pérgjithshme 337,556 365,088 386,079
5 Sherbimet publike vendore

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: www. bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkader.qov.al
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Shpenzime Personeli (600-601) 151,766 151,766 151,766
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 653,984 653,984 653,984
iggi;‘lzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 11,849 11,849 11,849
|| Tavanete pérgjithshme | s17599| 817599 817599
6 Kultura,sporti,argetim
Shpenzime Personeli (600-601) 95,633 95,633 95,633
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 176,210 181,210 181,490
iggi;uime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 2650 2,950 3,400
Tavanet e pérgjithshme 274,493 279,793 280,523
7 Perkujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 63,639 63,639 63,639
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 651 65,722 66,226 66,226
ig;ﬁ::?zime Kapitale té& Brendshme (230-232, 255, 30,000 30,000 30,000
Tavanet e pérgjithshme 159,361 159,865 159,865
8 Arsimi
Shpenzime Personeli (600-601) 472,474 472,474 472,474
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 206,214 208,191 208,191
igzi;-nzime Kapitale té& Brendshme (230-232, 255, 18,505 16,705 37,696
Tavanet e pérgjithshme 697,193 697,370 718,361
Totali Shpenzime Personeli (600-601) 1,269,623 1,269,171 1,269,170
Totali Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 1,277,403 1,287,435 1,298,532
Totali Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 308,510 334,466 376,898
Totali Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 2,855,537 | 2,891,073 2,944,601
MAKSIMUMI | TAVANIT 2,855,537 2,891,073 2,944,601
FONDI REZERVE NE PERQINDIJE (%) 0 0 0
. FONDI REZERVE: 04910 11,000 11,000 11,919
 FONDIKONTINGIENCESNEPERQINDIE(%) | ol o] ol
FONDI KONTINGJENCES: 04940 15,846 12,718 20,000
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0 0 ]
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 26,846 23,718 31,919
TOTALI 2,882,383 2,914,791 2,976,520

Adresa: Rr. 13 Dhjetari, Nr.1, Shkodér, éeb: www.bashkiashkeder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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